
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Е О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

« В Е Й Д Е Л Е В С К И Й  Р А Й О Н »

П Я Т О Е  З А С Е Д А Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

26  д ек аб р я  2023 го д а  №  2

О проекте решения Муниципального совета 

Вейделевского района «О внесении дополнений 

в Устав муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области

В  со о тв етств и и  с Ф е д ер ал ьн ы м  зак о н о м  от  6 о к тя б р я  2003 го д а  №  131 -Ф З 

«О б о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р ган и зац и и  м естн о го  сам о у п р а в л е н и я  в Р о сси й ск о й  

Ф ед ер ац и и »  и с т .с т Л З ,4 8  У ст а в а  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  « В ей д ел евск и й  

р ай о н »  Б е л го р о д с к о й  о б л асти , М у н и ц и п ал ь н ы й  со в е т  В е й д ел ев ск о го  р ай о н а  

реш ил:

Е  О д о б р и ть  п р о е к т  р еш ен и я  М у н и ц и п ал ь н о го  со в е та  В ей д ел ев ск о го  

р ай о н а  «О  в н есен и и  д о п о л н е н и й  в У став  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  

« В ей д ел ев ск и й  р ай о н »  Б е л го р о д с к о й  о б л асти »  (п р и л агается ).

2. О п у б л и к о в а ть  н асто ящ ее  р еш ен и е  в п еч а тн о м  ср ед ств е  м ассо во й  

и н ф о р м ац и и  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  « В е й д е л е в ск и й  р ай о н »  Б ел го р о д ск о й  

о б л асти  « И н ф о р м ац и о н н ы й  б ю л л етен ь  В е й д е л е в ск о го  р ай о н а» .

3. К о н тр о л ь  за  и с п о л н ен и ем  н а сто я щ его  р еш ен и я  во зл о ж и ть  на  

п р ед сед ател я  М у н и ц и п ал ь н о го  со в ета  В е й д е л е в ск о го  р а й о н а  Б л и н о в у  Т .А .

Заместитель председателя 

Муниципального совета 

Вейделевского района уц;

• з а  т а -

O.A. Харитонов



2 
 

ПРОЕКТ 

 
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 
 

 
 

  
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

__________________________ЗАСЕДАНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
  
«___»  ______________ 20___ года                                                             № ____ 
 

 

 

О внесении дополнений в Устав  

муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области 

 
 

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьей 13 Устава муниципального района «Вейделевский 
район» Белгородской области, Муниципальный совет Вейделевского района               
р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области, принятый Постановлением Совета депутатов 
Вейделевского района Белгородской области от 26.07.2007г. № 1 (далее – 
Устав), следующие дополнения:  

1.1. Статью 19 Устава дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. Председатель Муниципального совета Вейделевского района 

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 



3 
 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.2. Статью 23 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: 
«5. Член Муниципального совета Вейделевского района освобождается 

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции».». 

1.3. Статью 32 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: 
«5. Глава администрации Вейделевского района освобождается               

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований               
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Принять настоящее решение. 
3. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского района 

осуществить необходимые действия, связанные с государственной 
регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Белгородской области. 

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной 
регистрации. 
 

 
 
        Председатель 

Муниципального совета 

  Вейделевского района                                                            Т.А. Блинова 


